
Determina n. 2022/77/0073 

 Comune di Padova 
 
Settore Servizi Demografici e Cimiteriali. Decentramento 
 
Determinazione n. 2022/77/0073 del 16/06/2022 
 
Oggetto: AVVISI PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI IN DENARO AD ENTI E 

ASSOCIAZIONI SENZA SCOPO DI LUCRO, DESTINATI A PROGETTI PER 
EVENTI ED INIZIATIVE DA SVOLGERE NEI QUARTIERI CITTADINI E 
FINANZIATI DAL BILANCIO PARTECIPATO 2022. CONSULTE 3B E 4A. 
APPROVAZIONE GRADUATORIE E IMPEGNO DI SPESA PER 26.000,00 
EURO. 

 
IL CAPO SETTORE 

Servizi Demografici e Cimiteriali. Decentramento 

 

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 2020/70 del 9/11/2020, il Consiglio Comunale ha approvato il 

Regolamento comunale per la concessione di contributi e/o altri vantaggi economici e del 

patrocinio con cui l’Amministrazione intende sostenere gli eventi e le iniziative promossi da 

diversi attori della società civile, considerando la socialità, l’aggregazione sul territorio e la 

partecipazione popolare nel dialogo con le istituzioni finalità di pubblico interesse per la 

comunità; 

- con deliberazioni n. 2021/205 del 28/04/2021 e n. 2021/330 del 22/06/2021 la Giunta 

Comunale ha individuato le linee di indirizzo per l’erogazione di contributi e/o altri vantaggi 

economici a sostegno di iniziative, attività ed eventi da parte di soggetti che perseguono fini di 

pubblico interesse a favore della comunità, rilevando in particolare: 

a) la coerenza con il Documento Unico di Programmazione del Comune;  

b) significatività, pertinenza e rilevanza territoriale dell’iniziativa, anche attraverso il 

coinvolgimento delle Consulte di Quartiere;  

c) capacità dell’iniziativa di generare un positivo ed elevato impatto sulla promozione dello 

sviluppo culturale, sportivo, scientifico, ambientale, educativo, economico e sociale a livello 

locale e di promuovere l’immagine della Città; 

- con deliberazione n. 2022/24 del 25/01/2022 la Giunta Comunale ha approvato gli ambiti di 

erogazione dei contributi in denaro da destinare ai soggetti ritenuti più idonei al perseguimento 

dell’interesse pubblico, che si presentino come promotori di iniziative e attività focalizzate per il 

Servizio Decentramento nei seguenti termini: 

• sviluppo di comunità anche nei quartieri; 

• iniziative di promozione e tutela della salute e del benessere sociale, culturale e 

ricreativo; 

• inclusione sociale e di genere; 

• promozione del volontariato; 



Determina n. 2022/77/0073 

• rigenerazione urbana; 

• tutela dei beni comuni; 

• innovazione sociale 

- con deliberazione n. 2022/0090 del 01/03/2022 la Giunta Comunale ha individuato specifici 

indirizzi con riferimento alle somme stanziate a Bilancio per il “Bilancio partecipato delle 

Consulte di Quartiere del Comune di Padova”; 

RICHIAMATE: 

- la determinazione n. 2022/77/0031 del 25/03/2022 che ha approvato gli avvisi pubblici per 

l’erogazione di contributi in denaro destinati alla realizzazione di attività da svolgere nei quartieri 

cittadini, consulte 3b e 4a bilancio partecipato 2022, con scadenza 15/04/2022 ore 13:00:00 per 

la presentazione delle domande; 

- la determinazione n. 2022/77/0042 del 14/04/2022 che ha disposto la proroga dei termini di 

chiusura per la partecipazione da parte dei soggetti interessati al nuovo termine del giorno 

06/05/2022 ore 13:00:00; 

- la determinazione n. 2022/77/0056 del 10/05/2022 di nomina della Commissione giudicatrice 

ai fini della valutazione di tutti i progetti pervenuti per i predetti Avvisi; 

ACCERTATO che  

- alla data del 06/05/2022 ore 13:00:00 sono pervenute: 

• per l’ambito territoriale della Consulta 3b: 

- n. 5 domande trasmesse a mezzo PEC; 

- n. 0 domande consegnate a mano presso gli Uffici di Quartiere; 

- n. 0 domande al Protocollo Generale; 

• per l’ambito territoriale della Consulta 4a: 

- n. 3 domande trasmesse a mezzo PEC; 

- n. 1 domanda consegnata a mano presso l’Ufficio Protocollo; 

- n. 0 domande consegnate a mano presso gli Uffici di Quartiere; 

ATTESO che la Commissione giudicatrice si è validamente insediata in data 18/05/2022 alle ore 

09:35 circa procedendo quindi alla disamina delle domande pertinenti all’ambito territoriale della 

Consulta 4a. 

La Commissione giudicatrice si è quindi validamente insediata in data 23/05/2022 alle ore 10.10 

circa concludendo la disamina delle domande relative all’ambito territoriale della Consulta 4a e 

procedendo quindi alla disamina delle domande relative, pertinenti all’ambito territoriale della 

Consulta 3b, come da relativi verbali agli atti d’ufficio; 



Determina n. 2022/77/0073 

VISTI i verbali e i relativi allegati della Commissione giudicatrice, i cui originali sono conservati 

agli atti d’ufficio; 

DATO ATTO che i lavori della Commissione giudicatrice si sono svolti regolarmente e che la 

medesima ha operato in conformità e secondo le disposizioni previste dall’Avviso pubblico, 

nonché secondo quanto esplicitato nel corso delle sedute da parte del Presidente della 

Commissione; 

CONSIDERATO che: 

- la Commissione ha verificato il possesso dei requisiti soggettivi da parte dei partecipanti alla 

selezione e la correttezza formale della documentazione pervenuta ex art. 4 degli Avvisi pubblici 

e che sulla base delle medesime ha dichiarato ammissibili le domande presentate da: 

- per l’ambito territoriale della Consulta 3b: 

• Associazione I Musici della Concordia – prot. n. 185684 del 15/04/2022; 

• Associazione Progetti Eitam Onlus – prot. n. 185742 del 15/04/2022; 

• Associazione TAM Teatro e Musica Società Cooperativa– prot. n. 214148 del 

05/05/2022; 

• Associazione Kalethéia– prot. n. 219050 del 06/05/2022; 

- per l’ambito territoriale della Consulta 4a: 

• Progetto Gulliver APS – prot. n. 200214 del 27/04/2022; 

• Teatro della Gran Guardia – prot. n. 214125 del 05/05/2022; 

• Associazione NOI Cristo Re aps – prot. n. 215637 del 05/05/2022; 

• VIRALATA Ass.ne Culturale Musicale – prot. n. 220047 del 06/05/2022; 

per l’ambito territoriale della Consulta 3b la Commissione ha invece dichiarato non 

ammissibile la domanda presentata da: 

• Associazione Teatro Invisibile – prot. n. 216588 del 05/05/2022 per la mancanza di un 

elemento essenziale. 

- la Commissione, nell’attribuzione del punteggio per ciascuno dei progetti, ha provveduto a 

quantificare l’importo del contributo ammissibile in base ai criteri di valutazione di cui all’art. 6 

dei sopracitati Avvisi e in conformità, per quanto compatibile, al Regolamento comunale per la 

concessione di contributi e/o altri vantaggi economici e del patrocinio; 

RITENUTO pertanto di approvare le graduatorie della Commissione giudicatrice che 

costituiscono parte integrante del presente atto; 

RICHIAMATI gli artt. 5 e 6 degli Avvisi i quali prevedono rispettivamente quanto segue: 

- per le Associazioni del territorio della Consulta 3b l’importo complessivo che 

l’Amministrazione eroga è di €. 6.000,00 per un massimo di €. 3.000,00 a progetto. Il contributo 

viene concesso ai soggetti che conseguono la posizione utile in graduatoria fino alla 

concorrenza della cifra di massimo euro 3.000,00 per ogni progetto; 

- per le Associazioni del territorio della Consulta 4a l’importo complessivo che 

l’Amministrazione eroga è di €. 20.000,00 suddiviso in due azioni, ciascuna fino ad un massimo 



Determina n. 2022/77/0073 

di €. 10.000,00 cadauna. Il contributo viene concesso ai soggetti che conseguono la posizione 

utile in graduatoria fino alla concorrenza della cifra di euro 10.000,00 per ogni progetto; 

PRESO ATTO che: 

per l’ambito territoriale della Consulta 3b  

- l’Associazione Kalethéia nella propria domanda ha espressamente richiesto la concessione di 

un contributo per euro 1.800,00; 

- l’Associazione TAM Teatro e Musica Società Cooperativa nella propria domanda ha 

espressamente richiesto la concessione di un contributo per euro 3.000,00; 

- l’Associazione Progetti Eitam Onlus nella propria domanda ha espressamente richiesto la 

concessione di un contributo per euro 3.750,00; 

- l’ Associazione I Musici della Concordia nella propria domanda ha espressamente richiesto la 

concessione di un contributo per euro 900,00; 

per l’ambito territoriale della Consulta 4a 

- l’ Associazione Progetto Gulliver APS nella propria domanda ha espressamente richiesto la 

concessione di un contributo per euro 10.000,00; 

- l’ Associazione NOI Cristo Re aps nella propria domanda ha espressamente richiesto la 

concessione di un contributo per euro 3.250,00; 

- l’Associazione Teatro della Gran Guardia nella propria domanda ha espressamente richiesto 

la concessione di un contributo per euro 5.950,00; 

- l’Associazione VIRALATA Ass.ne Culturale Musicale nella propria domanda ha 

espressamente richiesto la concessione di un contributo per euro 6.250,00; 

RITENUTO, ai sensi dell’art. 18, co. 2 del Regolamento comunale per la concessione di 

contributi e/o altri vantaggi economici e del patrocinio, di prevedere l’anticipazione di un acconto 

fino a un massimo del 50% del contributo concesso all’Associazione vincitrice che ne faccia 

espressamente richiesta, nei casi in cui ciò si renda necessario per consentire l’avvio 

dell’iniziativa o dell’attività; 

CONSIDERATO, ai sensi dell’art. 18, co 3 del Regolamento comunale per la concessione di 

contributi e/o altri vantaggi economici e del patrocinio, che l’ammontare del contributo non può 

superare l’80% delle uscite rendicontate per lo svolgimento dell’attività o dell’iniziativa ammessa 

a finanziamento, come predeterminato nell’atto di concessione del contributo e comunque nel 

limite del 100% del disavanzo tra le entrate e le uscite, qualora inferiore; 

VISTI gli artt. 4 e 17 del D. L.vo 165/01 e l'art. 107 del D.L.vo 267/00 relativi alle competenze ed 

attribuzioni dirigenziali; 

VISTO l’art. 64 dello Statuto comunale; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 132 del 20/12/2021 immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024 e la Deliberazione 



Determina n. 2022/77/0073 

di Giunta Comunale n. 762 del 28/12/2021, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il P.E.G. relativo agli esercizi finanziari 2022-2024; 

 

DETERMINA 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, le 

graduatorie definitive in allegato, che formano parte integrante del presente atto, relative 

rispettivamente agli Avvisi pubblici per l’erogazione di contributi in denaro ad enti e associazioni 

senza scopo di lucro, destinati a progetti per eventi ed iniziative da svolgere nei quartieri 

cittadini e finanziati dal Bilancio Partecipato 2022, Consulta 3b e Consulta 4a; 

2. di concedere, in base al principio di sussidiarietà, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso e dell’art. 18 

c. 3 del Regolamento Contributi, un contributo economico alle Associazioni senza scopo di lucro 

che hanno conseguito la posizione utile in graduatoria fino alla concorrenza della cifra di euro 

10.000,00 per ogni progetto per l’ambito territoriale della Consulta 4a per un totale di euro 

20.000,00 e fino alla concorrenza della cifra di massimo euro 3.000,00 per ogni progetto per 

l’ambito territoriale della Consulta 3b per un totale di 6.000,00, secondo il seguente schema: 

(Ambito territoriale Consulta 4a): 

• Progetto Gulliver APS (C.F. 92160010283 e cod. fornitore n. 31270) - euro 8.000,00; 

• Associazione NOI Cristo Re aps (C.F. 92135100284 e cod. fornitore n. 30098) - euro 

2.600,00; 

• Teatro della Gran Guardia (C.F. 02513130282 e cod. fornitore n. 9220) - euro 4.760,00; 

• VIRALATA Ass.ne Culturale Musicale (C.F. 92040950260 e cod. fornitore n. 57766) - 

euro 4.640,00; 

(Ambito territoriale Consulta 3b): 

• Associazione Kalethéia (C.F. 92278820284 e cod. fornitore n. 52316) - euro 1.440,00; 

• Associazione TAM Teatro e Musica Società Cooperativa (C.F. 03770200289 e cod. 

fornitore n. 29348) - euro 2.400,00; 

• Associazione Progetti Eiteam Onlus (C.F. 92268730287 e cod. fornitore n. 54100) - 

euro 2.160,00;  

3. di dare atto che non si procede ad erogare all’Associazione I Musici della Concordia la 

somma calcolata di €. 720,00 poiché con la posizione raggiunta l’Associazione medesima non 

entra in graduatoria utile, salvo comunque la rinuncia di qualche candidato utilmente collocato; 

4. di impegnare la spesa complessiva di euro 26.000,00 sul capitolo di spesa 14117830 

"Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private” classificazione Bilancio U 01.01.1.04 (Codice 

piano Finanziario U.1.04.04.01.001) (vincolo 2022C287) del Bilancio di Previsione 2022-2024 

con competenza 2022; 

5. di erogare, su richiesta, ai sensi degli artt. 7 degli Avvisi e dell’art. 18 c. 2 del Regolamento 

contributi, un acconto fino ad un massimo del 50% del contributo concesso, nel caso in cui si 

renda necessario per consentire l’avvio dell’attività; 

6. di erogare alle Associazioni assegnatarie il 50% del contributo e il saldo del contributo su 

presentazione da parte delle medesime di regolare relazione finale e rendicontazione delle 



Determina n. 2022/77/0073 

spese sostenute per la realizzazione delle attività/iniziative di cui agli Avvisi pubblici e da 

concludersi entro i termini previsti dai medesimi; 

7. dare atto che si procederà alla pubblicazione del suddetto beneficiario sul sito 

www.padovanet.it ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (decreto trasparenza). 

 

 
 
16/06/2022   
 Il Capo Settore 

Eva Contino 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin. 

C U.01.01.1.04 14117830 U.1.04.04.01.001 2.600,00 ASSOCIAZIONE NOI CRISTO RE - 
APS 

202201113 2022000932500 

C U.01.01.1.04 14117830 U.1.04.04.01.001 4.760,00 COMPAGNIA TEATRO DELLA 
GRAN GUARDIA 

202201114 2022000932600 

C U.01.01.1.04 14117830 U.1.04.04.01.001 4.640,00 VIRALATA ASSOCIAZIONE 
CULTURALE MUSICALE 

202201115 2022000932700 

C U.01.01.1.04 14117830 U.1.04.04.01.001 1.440,00 ASSOCIAZIONE KALETHEIA 202201116 2022000932800 

C U.01.01.1.04 14117830 U.1.04.04.01.001 2.400,00 TAM TEATROMUSICA SOC. 
COOP. 

202201117 2022000932900 

C U.01.01.1.04 14117830 U.1.04.04.01.001 2.160,00 ASSOCIAZIONE PROGETTI 
EITEAM ONLUS 

202201118 2022000933000 

C U.01.01.1.04 14117830 U.1.04.04.01.001 8.000,00 PROGETTO GULLIVER ONLUS 202201112 2022000932400 

 
Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella 
determina. 
 
16/06/2022 
 Il Funzionario con A.S. 

Antonio Mario Montanini 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di 
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 

 


